
Priloga L 1i za 2023
k obrazcu L 1 ali E 1

• Dohodki iz nesamostojnega dela brez odtegljaja davka na plače
• Dodatni podatki ob izpolnjevanju določenih čezmejnih kriterijev
• Zahtevek za neomejeno davčno obveznost (odst. 4 čl. 1 EStG 1988)

Zaznamek o prejemu

L 1i, Seite 1, Version vom 04.10.2023L 1i-SI-2023 Bundesministerium für Finanzen - 12/2023 (Aufl. 2023)

1)	 V prilogi k obrazcu L 1 ne smete izpolniti polja 1.2.
2)	 Te dohodke vnesite pod številko 359.
3) 	 Delodajalec oz. izplačevalec pokojnine posreduje finančnemu uradu plačilno listo (L 16).
4)	 Vnesite avtomobilski razpoznavni znak države – npr. A za Avstrijo, D za Nemčijo, H za Madžarsko
5)	� Dohodke iz nesamostojnega dela v tujini vnesite pod številko 453 (pri dohodkih iz naslova pokojnin tudi pod številko 791). Za vse 

druge dohodke v tujini je treba predložiti napoved za odmero dohodnine (obrazec E1) in vnesti podatke pod oznako 440.

1.	 Podatki o osebi
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2023Namig: To izjavo lahko izpolnite in vložite 
tudi v nepapirni obliki prek portala Finanz 
Online (bmf.gv.at) – kadarkoli in brez 
posebne programske opreme.

V katerih primerih je treba uporabiti ta obrazec?
Če ste kot omejeni davčni zavezanec prejemali samo dohodke iz 
nesamostojnega dela, uporabite obrazec L 1 in to prilogo (L 1i). 
Če ste prejemali tudi druge dohodke, uporabite samo Napoved 
za odmero davka na dohodek za omejene davčne zavezance 
(obrazec E 7); v tem primeru ni dovoljeno uporabiti te priloge 
(L 1i).

Kako pravilno izpolnite ta obrazec?
-	 Vse navedbe morajo biti resnične.
-	� Pišite z VELIKIMI TISKANIMI ČRKAMI in uporabljajte samo 

črno ali modro barvo – polja z zneski izpolnite v evrih in centih
-	 Izpolniti morate vsa krepko obrobljena polja
-	 Veljavne točke prekrižajte
- 	�V tej izjavi je dovoljena tudi uporaba jezika priznane etnične 

skupine
Zakonska določila se nanašajo na EStG 1988

Za

Finanzamt Österreich
Postfach 260
1000 Wien

1.4 	 	 V letu 2023 je bilo moje prebivališče ali običajno prebivališče v Avstriji in sem bil/a
		 1.4.1 	 	 delavka/delavec, ki hodi na delo v sosednjo državo v smislu tč. 4(g) odst. 1 čl. 16
	
	 1.4.2 	 	� zaposlen/a pri tujem delodajalcu brez odtegljaja davka na plačo v Avstriji, vendar ne delavec, ki hodi na delo v  

sosednjo državo	
	 1.4.3 	 	� zaposlen/a pri tujem diplomatskem predstavniškem organu v Avstriji ali pri mednarodni organizaciji (npr. UNIDO) 

(osebje sur-place)	
	 1.4.4 	 	 prejemnica/prejemnik tuje pokojnine

	 1.4.5 	 	 prejemnica/prejemnik dohodkov s tretje strani brez odtegljaja davka na plačo (npr. bonus milje, provizije) 2)

	 1.4.6 	 	 dejaven/na v državi, kjer je s sporazumom o izogibanju dvojnega obdavčevanja predvidena metoda odbitka

1.5 	 	 V letu 2023 moje prebivališče ali običajno prebivališče ni bilo v Avstriji in sem bil/a
		 1.5.1 	 	 zaposlen/a pri delodajalcu, ki je opravil odtegljaj davka na plačo v Avstriji 
				    (npr. kot dnevna migrantka/dnevni migrant, sezonska delavka/sezonski delavec itd.) 3)

	 1.5.2 	 	 prejemnica/prejemnik avstrijske pokojnine 3)
	
	 1.5.3 	 	 zaposlen/a pri tujem delodajalcu brez obveznosti odtegljaja davka na plačo v Avstriji

	 1.5.4 	 	 prejemnica/prejemnik dohodkov s tretje strani brez odtegljaja davka na plačo (npr. bonus milje, provizije itd.)

Točko 1.5 je treba izpolniti samo, če to Prilogo oddate skupaj z obrazcem L 1. Upoštevajte tudi točki 5. in 6.

D D M M L L L L

1.1 �10-mestna številka socialnega zavarovanja kot 
na e-kartici

1.3 �Datum rojstva (če ni številke socialnega 
zavarovanja, vedno izpolnite)1.2 Davčna številka 1)

1.6.1 	Središče mojih življenjskih interesov je v navedeni državi. 
	 (vedno navedite državo rezidentstva)

	 	 Imam potrdilo o rezidenstvu (zahtevano je le, če država rezidenstva ni Avstrija).

Država rezidentstva 4)

1.6.2 	 	 Dohodke prejemam v tujini (izpolnite je le, če država rezidenstva ni Avstrija) 5)
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6)	 Dohodki s posebnimi plačili morajo biti izkazani v potrdilu o plači (obrazec L 17). Dohodke, za katere velja pridržek progresije, vnesite 
samo pod številčno oznako 453. 

7)	� Pozor: Stroškov v zvezi s pridobivanjem dohodkov v tujini ni dovoljeno dodatno vnesti v obrazec L 1 ali E 1. Morebitne stroške v zvezi s 
pridobivanjem dohodkov za ergonomsko primerno pohištvo je treba določiti v znesku, ki se upošteva v zadevnem letu odmere davka.

8)	� Plačilne liste za obdobja, za katera je bila tuji državi dodeljena pravica do obdavčitve v skladu s sporazumom o izogibanju dvojnega  
obdavčevanja.

9)	 Vnesite avtomobilski razpoznavni znak države – npr. I za Italijo, GB za Združeno kraljestvo.
10)	Ti dohodki ne smejo biti vsebovani niti pod številčno oznako 359 niti v potrdilu o plači (obrazec L 17).
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3.	 Oprostitev tujega davka s strani tuje davčne uprave

4.	 Pridržek progresije pri dohodkih v tujini

4.2 	� Pri določanju davčno oproščenih dohodkov v tujini (oznaka 453) so bili  
upoštevani prispevki za socialno varnost v višini                                                                                                                          

	 Te prispevke za socialno varnost je mogoče v tujini  
	 upoštevati kot davčno olajšavo (označite ustrezen okvirček)            da       ne

3.1 	 	 Oprostitev ni zakonsko predvidena 
3.2 	 	 Oprostitev sem že prejel/a 
3.3 	 	 Oprostitev sem zahteval/a, vendar je še nisem prejel/a 775

544

4.1 	� Pod pridržkom progresije davčno oproščeni dohodki v tujini iz nesamostojnega 
dela (vključno s pokojninami, nadomestili za brezposelnost, bolniškimi nadomestili, 
nadomestili zaradi insolventnosti, otroškimi dodatki itd.), po odbitku prispevkov 
za socialno varnost (oznaka 184) in morebitnih stroškov v zvezi s pridobivanjem 
dohodkov (oznaka 493) 10) 453

184

2.3    Dohodki, za katere je na voljo plačilna lista (vrsta plačilne liste 24) 8)

2.2.3	� Stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov v tujini z vračunanjem v pavšaliranih 
stroških v zvezi s pridobivanjem dohodkov, ki niso bili upoštevani na obrazcu 7)

Že prejeti 
ali ocenjeni znesek

154

2.2.2	� Stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov v tujini brez vračunanja v pavšaliranih 
stroških v zvezi s pridobivanjem dohodkov, ki niso bili upoštevani na obrazcu L 17
Pozor: Olajšavo za dnevne migrante in izdatke za ergonomsko primerno 
pohištvo za domačo pisarno je treba vnesti na obrazec L 1 (E 1) in jih tukaj ni 
dovoljeno znova upoštevati.

2.2    Dohodki, za katere je na voljo potrdilo o plači (obrazec L 17)

				    Število potrdil o plači (obrazec L 17) za moje prejemke po tč. 1.4.1 do 1.4.5, 
 				    1.5.3 ali 1.5.4. Potrdila o plači/obračune plač in prispevkov priložite le v primeru, da jih 
2.2.1				    izplačevalec ne posreduje elektronsko

2.	 Dohodki iz nesamostojnega dela, za katere ima Avstrija pravico do obdavčitve
2.1	 Dohodki BREZ potrdila o plači (obrazec L 17 ni na voljo)
2.1.1 	�Dohodki brez izdatkov za ergonomsko primerno pohištvo za domačo pisarno (dohodki, 

zmanjšani za stroške v zvezi s pridobivanjem dohodkov brez številčne oznake 158) 6)

	� Pozor: Izdatki za ergonomsko primerno pohištvo za domačo pisarno se vnesejo 
v obrazec L 1 (E 1) pod številčno oznako 158 in jih ni dovoljeno ponovno  
upoštevati pri določanju vrednosti pod številčno oznako 359.

	
	 	  Izjavljam, da številčna oznaka 359 vključuje izključno pokojninske prejemke.

359

3772.1.3 	Tuji davek za dohodke v skladu s številčno oznako 359, ki se vračuna

Država 
dejavnosti 9)

Stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov v tujini, ki niso bili  
upoštevani na tej plačilni listi in ki se ne nanašajo na izdatke  
za ergonomsko primerno pohištvo za domačo pisarno 7) Tuji davek, ki se vračuna

2.1.2 	�Pri določanju dohodkov (številka 359) so bili upoštevani prispevki za socialno 
varnost v višini 183
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4)	 Vnesite avtomobilski razpoznavni znak države – npr. A za Avstrijo, D za Nemčijo, H za Madžarsko
7)	 Pozor: Stroškov v zvezi s pridobivanjem dohodkov v tujini ni dovoljeno dodatno vnesti v obrazec L 1 ali E 1.  
	� Morebitne stroške v zvezi s pridobivanjem dohodkov za ergonomsko primerno pohištvo je treba določiti v znesku, ki se upošteva 

v zadevnem letu odmere davka.

Davčno zastopanje (ime, naslov, telefonska številka)

Datum, podpis

Originalni dokumenti in dokazila: Originalne dokumente in dokazila hranite vsaj 7 let za namene morebitnega preverjanja. Skupaj  
s to izjavo nam ne posredujte nobenih dodatnih dokumentov kot dokazila.

Izjava o pravilnosti in popolnosti
S svojim podpisom potrjujem, da so vse navedbe resnične. Seznanjen/a sem s tem, da se lahko nepopolni ali napačni podatki kaznujejo.

L 1i, Seite 3, Version vom 04.10.2023L 1i-SI-2023

 
4.3 	� določanju davčno oproščenih dohodkov v tujini (oznaka 453) so bili upoštevani 

drugi stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov v višini 7) 493

4.4 	 Številčna oznaka 453 vključuje tuje dohodke iz naslova pokojnin v višini 791

6.	 Zahtevek za neomejeno davčno obveznost (odst. 4 čl. 1)

 

6.1 	 	� V letu 2023 niti moje prebivališče niti običajno prebivališče 
ni bilo v Avstriji

	

6.2 	 	 V skladu z odst. 4 čl. 1 želim obravnavo kot neomejeni davčni zavezanec v Avstriji za leto 2023.  
		�  Imam potrebno potrdilo svoje države rezidentstva (obrazec E 9) oz. drugih držav, v katerih sem imel/a dohodke 

(npr. potrdilo tujega davčnega organa ali tujega delodajalca).

6.3 	 Dohodki v državi rezidentstva v letu 2023 [Vsota (1) v obrazcu E 9]

6.4 	 Drugi tuji dohodki iz drugih držav, če niso vključeni v potrdilu države rezidentstva.

6.5 	� Dohodki moje (zakonske) partnerice/mojega (zakonskega) partnerja v letu 2023 (npr. po 
obrazcu E 9)

	 Pomembno le za odbitek za edinega prejemnika dohodkov ali za izredne obremenitve.

5.	 Zahteva za odmero davka v primeru omejene davčne obveznosti (tč. 3 odst. 1 čl. 102)
Odmera davka na zahtevo se izvede le če je prekrižano ustrezno polje. 
 
5.1	 	� Prosim za odmero davka za moje prejemke iz nesamostojne  

dejavnosti v smislu tč. 99 odst. 1 Z 1, od katerih je bil  
odtegnjen davek na dohodek v višini 20 % ali 25 %.

5.2 	 	� Prosim za odmero davka za druge prejemke iz 
naslova nesamostojnega dela.

Država rezidentstva v letu 2023 4) Državljanstvo 4)
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